КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 6 июня 2024 года № 35

р.п. Варгаши

О внесении изменений в приложение к решению Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области от 28 февраля 2024 года №11 «Об утверждении Положения

об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Варгашинского

муниципального округа Курганской области»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского муниципального округа Курганской области, Дума Варгашинского муниципального округа Курганской области решила:

1. Внести в приложение к решению Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области от 28 февраля 2024 года №11 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Варгашинского муниципального округа Курганской области» следующие изменения:

1) в пункте 8 таблицу 1 изложить в редакции:

« Таблица 1

	Профессиональная квалификационная группа
	Должности
	Должностной

оклад, (руб.)

	Должности,  отнесенные  к  ПКГ

 "Должности   работников

культуры, искусства и кинематографии среднего звена"
	Культорганизатор
	12000

	Должности,  отнесенные  к  ПКГ

   "Должности   работников

культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"
	Библиограф; библиотекарь; методист библиотеки, клубного учреждения и других аналогичных учреждений и организаций
	16000

	Должности,  отнесенные  к  ПКГ

  "Должности работников культуры, искусства и кинематографии руководящего

состава"
	Заведующий художественно-постановочной частью; режиссер; заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры и других аналогических учреждений и организаций; балетмейстер; хормейстер; заведующий музыкальной частью; заведующий автоклубом; звукорежиссер; руководитель клубного формирования, любительского объединения; руководитель структурного подразделения учреждения культуры; заведующий отделом (сектором) библиотеки
	18500

»;

2) пункт 34 изложить в редакции:
«34. Выплата стимулирующего характера руководителю устанавливается приказом Отдела культуры Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области на основании решения комиссии.»;
3) пункт 35 изложить в редакции:
«35. Выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений устанавливаются комиссией раз в квартал и выплачиваются ежемесячно, за фактически отработанное время, с учетом результатов деятельности учреждения за истекший квартал, в соответствии с целевыми показателями и критериями оценки деятельности учреждения, установленными приказом Отдела культуры Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области.»;

4) пункт 39 изложить в редакции:
«39. Размер должностного оклада руководителя  Учреждений определяется в трудовом договоре и составляет 26 000 тысяч рублей.»;

5) пункт 40 изложить в редакции:
«40. Должностные оклады заместителей руководителя Учреждения, художественного руководителя устанавливаются на 10-20 процентов ниже должностного оклада руководителя Учреждения.»;
6) раздел VI «Другие вопросы по оплате труда» изложить в редакции:

«Раздел VI. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА

43. Выплата материальной помощи работникам учреждения производится по основаниям и в порядке, установленным локальным нормативным актом учреждения.

44. Материальная помощь работникам выплачивается в пределах утвержденного на соответствующий год фонда оплаты труда.»;
7) абзац 2 пункта 5  Приложения 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Варгашинского муниципального  округа Курганской области изложить в следующей редакции:

« Размер фонда стимулирования руководителя определяется в процентном отношении от должностного оклада и составляет  20%.».
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2024 года.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области по социальной политике.

Председатель Думы

Варгашинского муниципального округа

Курганской области                                                                                               Э.В. Тимофеев

Глава Варгашинского муниципального округа

Курганской области                                                                                               В.Ф. Яковлев